## **Acta sanctorum**

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae  
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies octavus et nonus continentur

**Bolland, Johannes**

**Parisiis et Romae, 1865 [erschienen] 1866**

Passio Tertia S. Demetrii M. Auctore Simeone Metaphraste E Græco  
bibliotheçæ Christianissimi regis Medicæo exemplari cum Lipomani et  
Surii editionibus collato. Inteprete Lipomano.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72229](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-72229)

## PASSIO TERTIA S. DEMETRII M.

Auctore Simeone Metaphraste

E Graeco bibliothecae Christianissimi regis Medicæ exemplari cum  
Lipomani et Surii editionibus collato.

INTERPRETE LIPOMANO.

## CAPUT I.

Sancti patria, genus, institutio, dignitas, Christi prædicatio, apprehensio  
atque in carcerem conjectio.

Dum San-  
ctus, Thessa-  
lonicus illu-  
stri loco  
a

natus, mori-  
busque opti-  
mis imbutus  
b

Grecorum  
proconsul  
creatius,  
c

d

e

**T**enebat quidem Romanorum sceptra Maximianus, magnoque impetu et spiritu ferebatur in Christianos, erroris autem simulacrum nubes tegebat omnem terram, quæ est sub cælo; etiam veluti lucida quedam stellam eam sortita, resplendebant, qui passi fuerunt propter Christum. Quorum tunc unus agnoscetur admirabilis Demetrius: Demetrius, qui propter fidem in Christum insignis, ac celebratus propter miracula, quæ faciebat in Christo. Illum tulit quidem magna civitas Thessalonica: quod autem ad parentes attinet, erat insignis et genere clarissimus, ipsum referens ab antiquis Macedones.

**S**ed non erat tam clarus splendore suorum majorum, quam ornamento sue virtutis. Tantum enim animæ nobilitate superavit eos, qui erant præclari hoc nomine, quantum corporis specie superabat eos, qui suam jactabant pulchritudinem. Nam erat quidem ei satis acutum ingenum ad capienda disciplinas, aptum vero ad mores colligendos et benignitate contemporandos; et vultus elegans adspicere significabat animi nobilitatem. A pueritia quidem usque ad pubertatem erat superior omnibus aequalibus: neque erat aliquid ex iis, quæ sunt vere bona, in quo non longo intervallo aliis præstaret, manifestumque erat ab initio, quam esset quidem arbor jucundissima, et quam copiosum et bonum fructum latura esset.

**C**um autem ad virilem pervenisset atatem, vires ostendebat ingenii, et exercebat robur et fortitudinem, atque in arte militari discenda laborabat d' bonis ornatus moribus, et quæ in eo suavissime florebat, verecundia et moderatione: adeo ut omnium de eo sermo celeberrimus ipsum notum reddiderit Imperatori. Cum ergo tam præclaro et magno ingenio præditum Demetrium animadvertisset Imperator, ab initio ad magnam eum evehit gloriam, et eum creat Greciæ Proconsul: adeo, ut etiam Consularibus eum induerit insignibus. Ille vero (erat enim ad id, quod oportet, intelligendum aptissimum, et ad id quod est præstantius, eligendum, aliorum præstantissimus) eorum quidem parvum ducebant rationem, ad ea tantum, quæ ferunt ad Dei cultum, præclare attendens. Et ideo quæcumque